
                                                                                                                          UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
 (Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI      N.   383                              DEL    27.12.2010                                        
    
OGGETTO: Impegno spesa per attività ricreative e culturali in favore degli anziani. 

IL CAPO SETTORE 
Premesso:  

Che la L.R. 22/86, riguardante il riordino dei servizi socio-assistenziali in Sicilia, prevede fra 
l’altro l’attuazione di attività ricreative e culturali in favore degli anziani , interventi che si rivelano 
ampiamente positivi per il miglioramento della vita di coloro che hanno raggiunto la terza età, 
eliminando spesso la solitudine con momenti di aggregazione dando a molti la possibilità di 
conoscere ambienti nuovi e realizzare esperienze nuove; 

Che tali servizi sono destinati alle persone anziane che si trovano in condizioni di 
emarginazione e di isolamento sociale per povertà o per limitazione dell’autonomia personale o per 
solitudine; 

Che, per le predette attività, per l’anno 2010, è stata prevista in bilancio la somma complessiva  
di € 12.000,00 all’intervento 1.10.04.03/10 cap. 82;  

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere ad impegnare la superiore somma al fine 
di dare continuazione ai servizi in merito;  

Vista la L.R. n. 22 del 09/05/1986; 
Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 concernente il conferimento degli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18/08/2000 n. 

267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di impegnare la complessiva somma di € 12.000,00, occorrente per la continuazione delle 

attività ricreative e culturali previste per gli anziani all’intervento 1.10.04.03/10 cap. 82 del 
bilancio 2010; 

2. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

 
          IL CAPO SETTORE 

           (Dott. Elio Tasca) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. ________ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      ( Dott. Salvatore Roccasalva ) 

 
 


